RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO, por intermédio da Secretaria
Municipal de Cultura e da Comissão de Habilitação estabelecida pelo
Decreto nº 2.254/2024, considerando a sanção da Lei Complementar nº
195/2022 – Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023 e
pelo Decreto 11.453/2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do
sistema de financiamento à cultura, torna público o resultado preliminar de
habilitação do Edital nº 001/2024.

   Senador Canedo, 04 de Novembro de 2024.

Ana Clara Carlos Moreira Porto
Membro

Demetrius Marcelino Seixo De Brito E Silva
Membro

Poliana Lopes De Vasconcelos Campos
Membro

Viviane Aparecida Araujo Macedo Campos
Membro

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 C

LA
R

A
 C

A
R

LO
S

 M
O

R
E

IR
A

 P
O

R
T

O
, P

O
LI

A
N

A
 L

O
P

E
S

 D
E

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 C
A

M
P

O
S

, D
E

M
E

T
R

IU
S

 M
A

R
C

E
LI

N
O

 S
E

IX
O

 D
E

 B
R

IT
O

 E
 S

IL
V

A
  e

 V
IV

IA
N

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 A

R
A

U
JO

 M
A

C
E

D
O

 C
A

M
P

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

9D
0-

C
F

A
4-

F
0A

4-
E

6E
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

9D
0-

C
F

A
4-

F
0A

4-
E

6E
A

CATEGORIA - PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS (CURTA METRAGEM)
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
1 422307 RAQUEL PEREIRA ROSA EU TE VEJO 100 HABILITADO

2 336427 CLEOMENES LIMA DA SILVA
RITMO E JUVENTUDE: A FORÇA
DAS BANDAS MARCIAIS EM
SENADOR CANEDO

90 HABILITADO

3 429533 ANDERSON GONÇALVES
BORGES

CLARA E SALGADA: RETRATOS DA
DEPRESSÃO 87 HABILITADO

4 514586 VICTOR HUGO SILVA CORDEIRO B.LOCUS: A CULTURA COLETIVA
DA PERIFERIA 82 HABILITADO

5 125123 RHEUTER SANTOS PEIXOTO VENDE-SE OURO 82 HABILITADO
6 259326 FELLIPE MOREIRA BASTOS SONHOS DA QUEBRADA 79 HABILITADO

7 872811 MARCOS JOSE SILVA COELHO
SURGIMENTO DOS PRIMEIROS
MC'S E RAPPERS EM SENADOR
CANEDO

78 HABILITADO

8 363319 BRUNO DE JESUS E COSTA A ARTE DE PERTENCER 78 HABILITADO

9 688680 JORGE ALVES RIBEIRO A PRIMEIRA FAMÍLIA 77 HABILITADO

10 115705 DHENIFFER WAGATA BARBOSA DOMINGO É DIA DE FEIRA 77 HABILITADO

11 810724 DANIELSON JOSÉ FERREIRA DA
SILVA RELATOS DE UM CANEDENSE 73 HABILITADO

12 855044 SIDNEY CARVALHO VILELA SENADOR CANEDO: MARCAS DO
TEMPO 72 HABILITADO

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 C

LA
R

A
 C

A
R

LO
S

 M
O

R
E

IR
A

 P
O

R
T

O
, P

O
LI

A
N

A
 L

O
P

E
S

 D
E

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 C
A

M
P

O
S

 ,
D

E
M

E
T

R
IU

S
 M

A
R

C
E

LI
N

O
 S

E
IX

O
 D

E
B

R
IT

O
 E

 S
IL

V
A

 e
 V

IV
IA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 A
R

A
U

JO
 M

A
C

E
D

O
 C

A
M

P
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
9D

0-
C

F
A

4-
F

0A
4-

E
6E

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
9D

0-
C

F
A

4-
F

0A
4-

E
6E

A

13 312300 WESLES FELIPES DE ARAUJO PÁGINAS VIRADAS 68 DESABILITADO ITEM 14
CATEGORIA - PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS (CURTA METRAGEM)

COTAS ÉTNICO-RACIAIS
ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 581074 ERICK LOURIVAL ALVES LIMA LADO LESTE CONTRA O CRIME 77 HABILITADO
CATEGORIA - FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 313525 AMANDA MARIA SILVA ROCHA
OFICINA DE FOTOGRAFIA E
AUDIOVISUAL PARA MULHERES
EMPREENDEDORAS

96 HABILITADO

2 445256 JESSIKA ALVES DE OLIVEIRA
MONTEIRO PODKETES EM FOCO 82 HABILITADO

CATEGORIA - SALAS DE CINEMA
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 545125 ADVALDO JUNIO CORREA
FRUTUOZO CINE RUA 95 HABILITADO

2 248345 KELLY CRISTINA DE JESUS
SILVA CINEMA PRA TODOS 77 DESABILITADO ITEM 14.1.1 “V”

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 C

LA
R

A
 C

A
R

LO
S

 M
O

R
E

IR
A

 P
O

R
T

O
, P

O
LI

A
N

A
 L

O
P

E
S

 D
E

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 C
A

M
P

O
S

 ,
D

E
M

E
T

R
IU

S
 M

A
R

C
E

LI
N

O
 S

E
IX

O
 D

E
B

R
IT

O
 E

 S
IL

V
A

 e
 V

IV
IA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 A
R

A
U

JO
 M

A
C

E
D

O
 C

A
M

P
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
9D

0-
C

F
A

4-
F

0A
4-

E
6E

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
9D

0-
C

F
A

4-
F

0A
4-

E
6E

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 19D0-CFA4-F0A4-E6EA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CLARA CARLOS MOREIRA PORTO (CPF 035.XXX.XXX-07) em 04/11/2024 09:49:39

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

POLIANA LOPES DE VASCONCELOS CAMPOS (CPF 011.XXX.XXX-90) em 04/11/2024 10:03:24

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DEMETRIUS MARCELINO SEIXO DE BRITO E SILVA (CPF 320.XXX.XXX-30) em 04/11/2024 10:22:11

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VIVIANE APARECIDA ARAUJO MACEDO CAMPOS (CPF 933.XXX.XXX-87) em 04/11/2024 11:25:57

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/19D0-CFA4-F0A4-E6EA